大成糖業可（並非責任）豁免及╱或修改任何上述第 (1)、(2)(b)、(2)(c)、(4)、(5)、(8)及 (9)項
條件。上述所有其他條件均不得豁免或由買賣協議任何訂約方修改。倘上述任何條件未獲達
成或（視情況而定）獲大成糖業於最後完成日期中午12時正或之前豁免或修改，（在不影響其
他訂約方之任何其他補償的情況下）各訂約方的責任將告停止及終絡，而任何一方概不得根
據買賣協議向對方提出任何申索，惟因任何先前違反而提出者除外。

代價

銷售股份代價將約達510,000,000港元並須於完成後支付，代價將由大成糖業於完成時按發行
價每股代價股份1.35港元配發及發行入賬列作繳足的代價股份（即377,778,000股新股份）予
大成玉米生化。

大成糖業將予發行的代價股份的發行價每股1.35港元較：

(i) 緊接買賣協議日期前大成糖業股份最後交易日於聯交所所報的收市價每股大成糖業股份
1.280港元溢價約5.5%；

(ii) 緊接買賣協議日期前大成糖業股份最後五個交易日聯交所所報的平均收市價每股大成糖
業股份1.298港元溢價約4.0%；及

— 7 —

(iii) 緊接買賣協議日期前大成糖業股份最後十個交易日聯交所所報的平均收市價每股大成糖
業股份1.291港元溢價約4.6%。

代價股份佔大成糖業現有已發行股本約32.9%及佔經發行代價股份擴大的大成糖業已發行股
本約24.7%。大成糖業將就於股東特別大會上向大成糖業獨立股東尋求特別授權，以配發及
發行代價股份。大成糖業將向聯交所申請上市委員會申請批准代價股份於聯交所主板上市及
買賣。

概無就日後出售代價股份設定任何限制。

收購股東貸款的代價為面值1港元，須由大成糖業於完成時以現金支付。

代價由買賣協議各訂約方經公平磋商，並參考長春金成於二零一一年六月三十日之公平值約
人民幣443,000,000元（相當於約534,000,000港元）（由獨立估值師以市場法就長春金成的全數
股權作出估值）後釐定。

買賣協議條款經訂約方公平磋商後按正常商業條款達成，大成生化董事（包括大成生化獨立
非執行董事）以及大成糖業執行董事均認為屬公平合理，且符合大成糖業及大成生化各股東
的整體利益。

完成

交易事項須於上述條件獲達成或（視乎情況而定）豁免後第三個營業日，或買賣協議訂約方可
能以書面協定的該等其他日期完成。

完成後，目標公司將成為大成糖業的間接全資附屬公司及大成生化的間接非全資附屬公司。

— 8 —

對持股架構的影響

(i)於本公告日期；及 (ii)緊隨根據完成發行及配發代價股份後大成糖業的持股架構如下：

大成糖業股東名稱 於本公告日期 緊隨發行及配發代價股份後

主要股東
大成糖業
股份數目

佔大成糖業
已發行

股本的概約
百分比

大成糖業
股份數目

佔大成糖業
已發行

股本的概約
百分比

大成生化及大成玉米生化 600,500,000 52.23% 978,278,000 64.04%

關連人士（主要股東除外）及彼等各自的聯繫人

孔展鵬 1,984,000 0.17% 1,984,000 0.13%

大成糖業附屬公司其他董事 14,000 0.00% 14,000 0.00%

公眾股東 547,310,000 47.60% 547,310,000 35.83%

總計： 1,149,808,000 100.00% 1,527,586,000 100.00%

交易事項的理由及裨益

玉米澱粉是大成糖業集團的主要生產原料之一。現時，大成糖業集團一直使用錦州元成的生
產設備生產玉米澱粉及向大成生化集團採購大量玉米澱粉。

誠如大成糖業截至二零一零年十二月三十一日止年度的年報所披露，大成糖業董事預期市場
對大成糖業集團產品的需求於二零一一年將保持強勁及各生產設施的利用率將提升至近滿負
荷生產。有鑑於此，大成糖業集團有意擴建其產能以應付與日俱增的市場需求。

由於中國政府嚴格規管採用玉米顆粒作為生產乙醇的原材料以優先穩定食物價格，中國政府
現時暫停發出玉米加工牌照，因此，大成糖業集團現時無法興建新玉米加工廠房及收購現有
玉米加工廠房成為大成糖業集團的唯一選擇。

— 9 —

鑑於收購目標集團可確保大成糖業集團於長春的玉米甜味劑生產廠房的玉米澱粉供應穩定，
及減低大成糖業集團對大成生化玉米澱粉供應的依賴，大成糖業董事認為收購目標集團對大
成糖業集團有利。另外，大成糖業集團可通過管道安排由長春金成向大成糖業集團的長春生
產設施供應澱粉糖漿形式的玉米澱粉，節省若干加工、包裝、抽濕、儲存、運輸及其他相關
成本。大成糖業集團該等生產流程的垂直整合亦讓其可更有效應用質量監控程序，並監察及
控制玉米澱粉及玉米甜味劑的生產流程，藉此盡量減低出現瓶頸或存貨囤積的機會，並盡量
降低相關行政成本。

此外，即使中國政府重新接受玉米加工牌照申請，大成糖業董事預計興建新玉米加工廠房約